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Høring - Regional utviklingsplan 2027-2040       
 

Helse Midt-Norge sender med dette utkast til Regional utviklingsplan 2027-2040 på 
høring.  

Høringen er åpen for alle, men vi oppfordrer særskilt mottakerne av dette brevet til å gi 
sine innspill. Det er i høringsutkastet ikke lagt vekt på utviklingsplanens grafiske og 
visuelle uttrykk. Dette vil bli ivaretatt i endelig versjon av Regional utviklingsplan for 
Helse Midt-Norge som legges fram for styret for beslutning i desember 2026. 

Alle regionale helseforetak og helseforetak som driver med pasientbehandling skal ha 
utviklingsplaner. Regional utviklingsplan angir hvordan det regionale helseforetaket vil 
utvikle virksomheten for å møte fremtidens behov for spesialisthelsetjenester. Regional 
utviklingsplan utledes fra nasjonale helsepolitiske føringer, slik de kommer frem i 
foretaksmøter, nasjonal helse- og samhandlingsplan og andre overordnede planer og 
meldinger til Stortinget. Utviklingsplanene rulleres hvert fjerde år og har en kort 
planhorisont på fire år og en lang planhorisont på 15 år. 

Regional utviklingsplan er helseforetakets øverste strategiske dokument. Tilsvarende har 
sykehusforetakene i Midt-Norge utarbeidet sine utviklingsplaner. Høringsutkast for 
Regional utviklingsplan og utviklingsplaner for Helse Møre og Romsdal HF, Helse Nord-
Trøndelag HF og St. Olavs hospital HF ligger på vår nettside: Høring Regional 
utviklingsplan - Helse Midt-Norge RHF. Felles høringsfrist for Regional utviklingsplan og 
helseforetakenes utviklingsplaner er 2. oktober 2026. 

Regional utviklingsplan 2027–2040 bygger primært på det samme utfordringsbildet som 
dagens plan, som gjelder ut 2026, men innhold, hovedmål og struktur er oppdatert i 
samsvar med samfunnsutviklingen og endrede rammevilkår. 

Regional utviklingsplan og helseforetakenes utviklingsplaner skal struktureres etter 
overordnede målsettinger knyttet til følgende strategiske hovedmål, vedtatt av styret 30. 
oktober 2025 i sak 155-2025 Strategiske hovedmål for revidering av regional 
utviklingsplan.pdf: 

• Skape likeverdige, tilgjengelige og sammenhengende helsetjenester med høy 
kvalitet 

• Utdanne, rekruttere, utvikle og beholde personell med riktig kompetanse 
• Legge til rette for pasient- og brukerinvolvering i tjenestene 
• Utvikle kunnskap for bedre helsetjeneste og god pasientbehandling 
• Styrke beredskap og evnen til å håndtere kriser 
• Bruke de samlede ressursene på en effektiv og bærekraftig måte 
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Hovedmålene i planen skal bygge tydelig opp under at regional utviklingsplan skal angi 
hvordan det regionale helseforetaket vil utvikle sin virksomhet for å møte fremtidens 
behov for spesialisthelsetjenester, med de fire lovpålagte oppgavene til 
spesialisthelsetjenesten som grunnlag. Noen forhold er særlig blitt aktualisert med 
dagens samfunnsutvikling, derfor er sikkerhet og beredskap samt bærekraftig bruk av 
ressursene løftet frem som egne hovedmål i planen.  

Planen innledes med fokus på samhandling med pasienten i sentrum, som en 
forutsetning for en sammenhengende og helhetlig helsetjeneste. Helse Midt-Norge RHF 
har et særlig ansvar for å initiere og etablere samarbeid med aktuelle aktører. 

Som regionens øverste strategiske dokument skal regional utviklingsplan dekke 
overordnede strategiske og langsiktige mål og føringer. Regional utviklingsplan tjener 
som en overbygning som utfylles av delstrategier og handlingsplaner på områder der det 
er behov for det.  

Det vises til vedlagt forslag til underliggende planstruktur. Innspill og høringsuttalelser til 
Regional utviklingsplan 2027-2040, vil og bli tatt med inn i arbeidet med delstrategier og 
handlingsplaner. 

Vi ber om at denne henvendelsen videresendes til aktuelle tilsluttede organisasjoner og 
lokale lag og foreninger.  

 

Høringsinnspill sendes på e-post til postmottak@helse-midt.no innen 2.  oktober 
2026.  Høringsinnspill vil bli publisert på våre nettsider. 

 

Vedlegg  

1. Høringsutkast til Regional utviklingsplan for Helse Midt-Norge 2027–2040  

2. Utkast til underliggende planstruktur 

Nyheim, Ole Magnus
Er dette relevant for eksterne? Det viktige budskapet er vel at RUP er overordnet og strategisk og derfor vil bli supplert av delstrategier og handlingsplaner.
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